
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 25/2020 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em 

participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Eletrônico 25/2020, com a 

alterações descritas a seguir, com alteração de data de abertura para o dia 07/05/2020 as 8:30 

Horas. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS PARA USO METALÚRGICO E NA 

CONSTRUÇÃO, BEM COMO MATERIAL PARA USO EM EQUIPAMENTO DE SOLDA MIG, 

AMBOS DESTINADOS A UTILIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

NO TERMO DE REFERÊNCIA O  ITEM 5 DA DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO  OBJETO: 

Onde lia-se: 

35 57619 TUBO CHAPA PRETA 40MM EXTERNO   100,00 M2 10,00 1.000,00 

36 57620 TUBO CHAPA PRETA 60MM EXTERNO   100,00 M2 13,80 1.380,00 

37 57621 TUBO GALVANIZADO 40MM EXTERNO   100,00 M2 29,50 2.950,00 

38 57622 TUBO GALVANIZADO 60MM EXTERNO   100,00 M2 50,00 5.000,00 

 

Leia-se: 

35 57619 TUBO CHAPA PRETA 40MM EXTERNO,  
COM ESPESSURA DE 3MM   

100,00 M 10,00 1.000,00 

36 57620 TUBO CHAPA PRETA 60MM EXTERNO, 
COM ESPESSURA DE 3MM     

100,00 M 13,80 1.380,00 

37 57621 TUBO GALVANIZADO 40MM 
EXTERNO, COM ESPESSURA DE 3MM     

100,00 M 29,50 2.950,00 

38 57622 TUBO GALVANIZADO 60MM 
EXTERNO, COM ESPESSURA DE 3MM     

100,00 M 50,00 5.000,00 

 

Os demais itens permanecem inalterados. 

 

Capanema, 17 de abril de 2020  

 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 

 

 

 


